महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

प्रमास्य विद्यालिक विद्याल

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था) वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन –456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India) Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

प.सं.3-4/2021(प्र./वि.)/मसारावेविप्र/

दिनांक : 23/11/2023

सूचना / Notice - उपनिदेशक पद के सूचीबद्ध अभ्यर्थियों की कौशल परीक्षा एवं साक्षात्कार - 3/0 महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन में सीधी भर्ती से उपनिदेशक पद हेतु आयोजित लिखित परीक्षा के आधार पर सूचीबद्ध अभ्यर्थियों की कौशल परीक्षा / साक्षात्कार के सम्बन्ध में ।

(Skill Test / Interview for the shortlisted candidates based on written test conducted by MSRVVP for the posts of Deputy Director on Direct Recruitment basis)

प्रतिष्ठान द्वारा उपनिदेशक के 2 पदों को सीधी भर्ती के माध्यम से भरने हेतु रोजगार समाचार के दिनांक 24 से 30 जून, 2023 के अंक में विज्ञापन प्रकाशित किया गया था तथा आवेदन आमंत्रित किए गए थे।

उपनिदेशक पद हेतु लिखित परीक्षा दिनांक 7/10/2023 को आयोजित की गई थी । लिखित परीक्षा के आधार पर उपनिदेशक पद हेतु सूचीबद्ध अभ्यर्थियों की कौशल परीक्षा (Skill Test) एवं साक्षात्कार (Interview) अधोलिखित विवरणानुसार आयोजित किया जाएगा । कौशल परीक्षा / साक्षात्कार हेतु सूचीबद्ध अभ्यर्थियों की सूची संलग्न हैं।

Pratihsthan had issued advertisement in the Employment News/ Rogzar Samachar edition 24th to 30th June, 2023 for filling up of 2 posts of Deputy Director on Direct Recruitment basis and called for applications.

The written test for the post of Deputy Director was conducted on 7/10/2023. Skill test and Interview for the post of Deputy Director for the shortlisted candidates based on written test is scheduled as under. List of candidates for Skill Test / Interview is enclosed.

あ S. No	पद का नाम Name of post	कौशल परीक्षा / साक्षात्कार दिनांक Skill Test / Interview date	समय Time	स्थान Place
1.	उपनिदेशक (Deputy Director)	8-12-2023 कौशल परीक्षा एवं साक्षात्कार) Skill Test & Interview	पूर्वाह्न 10:00 बजे से 10:00 A.M. onwards	केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, 56-57 जनकपुरी, ओद्यौगिक क्षेत्र, नई दिल्ली - 110058 Central Sanskrit University, 56-57 Janakpuri Institutional Area, New Delhi - 110058

नोटः (1) उपनिदेशक का पद 'श्रेणी -ए' पद होने के कारण अन्तिम प्रावीण्यता सूची एवं चयन सूची, आवेदक द्वारा लिखित Note: परीक्षा एवं साक्षात्कार में प्राप्त अंको के आधार पर तैयार की जाएगी।

The post of Deputy Director is a Group A post. Hence, the final merit list and selection list will be prepared based on the performance in both written test and Interview.

Page 1 of 4

दूरभाष (0734) 2502266, 2502254, 2502255

E-mail: msrvvpujn@gmail.com, website: www.msrvvp.ac.in

कौशल परीक्षा एवं साक्षात्कार / SKILL TEST & Interview उपनिदेशक पद हेतु सूचीबद्ध अभ्यर्थियों के लिए / Only for the shortlisted candidates for the post of Deputy Director

40	कंप्यूटर जागरूकता ।-बेसिक्स, डाटा बेस, एमएस ऑफिस, नेटवर्किंग, टेली (नवीनतम संस्करण), इंटरनेट एप्लीकेशन आदि			
कौशल परीक्षा Skill Test	Computer AwarenessBasics, Data Base, MS Office, Tally			
	(Latest Version), Networking, Internet application etc	Test		

साक्षात्कार / Interview

	केवल उन्हीं उम्मीद्वारों के लिए, जो लिखित परीक्षा के आधार पर तैयार की गई प्रावीण्यता सूची में हैं, जो रिक्तियों की संख्या का आठ गुना होगा।	20 अंक 20 marks
साक्षात्कार Interview	Only for those candidates who are in the merit list prepared on the basis of written test, which will be 8 times the number of vacancy.	

कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में उपस्थिति हेतु महत्वपूर्व निर्देश Important Instructions for appearing in Skill Test / Interview

- 1. कौशल परीक्षा / साक्षात्कार हेतु सूचीबद्ध उम्मीद्वार को अपने समस्त शैक्षणिक एवं अनुभव प्रमाण पत्र एवं व्यक्तिगत पहचान पत्र (ID) (आधार कार्ड, पेन कार्ड) की मूल प्रति लाना अनिवार्य है। मूल प्रमाण पत्रों के अभाव में उम्म्मीदवार को कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में सिम्मिलित नहीं किया जाएगा।
 - It is mandatory for the candidates to bring the original academic and experience certificates, original identity card (Aadhar Card/ PAN card) for attending the Skill Test. In the absence of Original certificates and ID card, candidates will not be allowed to appear in the Skill/ Typing Test.
- 2. उम्मीदवार के समस्त प्रमाण पत्रों की जांच उपरांत ही कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में उपस्थित किया जाएगा । प्रमाण पत्रों की जांच में किसी भी प्रकार फर्जी प्रमाण पत्र पाए जाने पर अभ्यर्थी की उम्मीदवारी तत्काल प्रभाव से निरस्त कर कौशल परीक्षा में सिम्मिलित नहीं किया जाएगा तथा वैधानिक कार्रवाई की जाएगी ।
 - Candidates shall be allowed to appear in the Skill Test / Interview only after the verification of the all certificates and ID proof. In case of any discrepancy or false certificate / ID proof found in the verification, the candidature of the candidate will be cancelled with immediate effect and he/she will not be allowed to appear in the Skill Test. Legal action will also be taken against the candidate.
- 3. िलिखित परीक्षा के आधार पर कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में बुलाए गए अभ्यर्थी के स्थान पर कौशल परीक्षा में अन्य किसी अभ्यर्थी के उपस्थित होने पर अभ्यर्थी की उम्मीदवारी तत्काल प्रभाव से निरस्त कर कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में सिम्मिलित नहीं किया जाएगा तथा पुलिस में शिकायत दर्ज कर वैधानिक कार्यवाही की जाएगी ।

In case any person other than the shortlisted candidate called for Skill Test / Interview is found to be appearing in the test, the candidature of the shortlisted candidate will be cancelled with immediate effect and he/ she will not be allowed to appear in the Skill Test / Interview. Complaints against the candidate will be registered in the Police station and legal action will also be taken against the candidate.

Page 2 of 4

- 4. उम्मीदवारों को निर्देश दिया जाता है कि वे कौशल परीक्षा / साक्षात्कार हेतु केन्द्र पर समय से र्यप्टे पहले उपस्थित हों। Candidates are directed to be present at the centre hours before the Skill Test / Interview for verification of the certificates and ID proof.
- 5. अभ्यर्थी को कोई इलेक्ट्रॉनिक गैजेट/मोबाइल फोन / बैग अथवा अन्य किसी भी प्रकार की सामग्री प्रतिष्ठान परिसर / केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय में लाने की अनुमित नहीं है। अभ्यर्थी को अपने व्यक्तिगत सामान (बैग/ मोबाइल फोन/ इलेक्ट्रानिक गैजेट आदि) प्रतिष्ठान परिसर / केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय के मुख्य प्रवेश द्वार पर सुरक्षा गार्ड को अपने स्वयं की जिम्मेदारी पर जमा कराना होगा। यह सुनिश्चित करने के लिए उम्मीदवारों की तलाशी ली जाएगी कि उनके पास कोई इलेक्ट्रॉनिक गैजेट/मोबाइल/अवांछित सामग्री आदि न हो।

Candidates are NOT permitted to bring any electronic gadgets/mobile phones in the Pratishthan / Central Sanskrit University Campus. Personal belongings, if any, will have to be deposited with the security staff at the main entrance at their own risk. Candidates will be searched to ensure that they are not in possession of any electronic gadget/ Mobile / unwanted materials etc.

- 6. यदि किसी उम्मीदवार के पास कोई इलेक्ट्रॉनिक गैजेट या कोई अन्य वायरलेस कम्युनिकेशन (चाहे काम कर रहा हो या स्विच ऑफ मोड) साधन पाया जाता है उसकी उम्मीदवारी तत्काल रद्द कर दी जाएगी और उसे कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में सम्मिलित नहीं किया जाएगा।
 - If any candidate is found to possess any electronic gadget or any other means of wireless communication, whether working or switched off mode, his/her candidature shall be cancelled forthwith and he/she will not be allowed to attend the Skill Test / Interview.
- 7. उम्मीदवारों को कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में सिम्मिलित होने के लिए कोई टीए/डीए भुगतान/ आवास व्यवस्था नहीं की जाएगी।
 - No TA/DA/accommodation will be provided to the candidates for attending the Skill Test / Interview.
- 8. उम्मीदवारों के लिखित परीक्षा के आधार पर प्रतिष्ठान द्वारा कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में बुलाया गया है। यदि चयन प्रिक्रिया के किसी भी स्तर पर उम्मीदवार की योग्यता, आयु, श्रेणी के संदर्भ में पात्रता मानदंड में कोई भी विसंगति पाई जाती है, तो उम्मीदवार की उम्मीदवारी तत्काल रद्द कर दी जाएगी।
 - Candidates are called for Skill Test / Interview on the basis of performance in the Written Test exam. In case any further discrepancy is found in the eligibility criteria with reference to qualification, age, category etc. of the candidate at any stage of the selection process, the candidature of the candidate shall be cancelled forthwith.
- 9. उम्मीदवार द्वारा कौशल परीक्षा / साक्षात्कार के दौरान किसी भी प्रकार नकल, जाली प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने, अन्य किसी व्यक्ति को कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में उपस्थित कराए पाए जाने या किसी भी प्रकार का परीक्षा विरोधी कार्य करते पाए जाने पर अभ्यर्थी को परीक्षा में कदाचार का दोषी मानते हुए परीक्षा से उम्मीदवारी निरस्त कर दी जाएगी । अभ्यर्थी के खिलाफ पुलिस में शिकायत दर्ज कर आवश्यक कानूनी एवं वैधानिक कार्यवाही की जाएगी ।
 - In case of submission of false certificate / ID proof, cheating, presence of some other candidate in Skill Test / Interview, or any other unfair act, it will be treated as misconduct on the part of the candidate and his / her candidature will be cancelled with immediate

Page 3 of 4

effect. Complaints against the candidate will be registered in the Police station and legal action will also be taken against the candidate.

- 10. चयन प्रक्रिया के सभी मामलों में, चयन समिति का निर्णय सभी उम्मीद्वारों के लिए अनुपालनीय होगा।
 In all matters of selection process, the decision of the selection committee shall be final and binding upon all the candidates.
- 11. प्रतिष्ठान द्वारा विभिन्न पदों हेतु आयोजित की गई लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा / साक्षात्कार में सूचीबद्ध किए गए अभ्यर्थियों की संख्या में परिवर्तन, परीक्षा को पूर्णतः / आंशिक निरस्त करना / स्थगित करने अथवा परीक्षा / चयन प्रक्रिया में किसी कारणवश किसी भी प्रकार के परिवर्तन का सम्पूर्ण अधिकार प्रतिष्ठान के पास सुरक्षित रहेगा । इस सम्बन्ध में कोई पत्राचार मान्य नहीं होगा ।

Due to any unavoidable /administrative reason, Pratishthan reserves the right to cancel fully or any part of the selection process and make any change in the number of candidates called for Skill Test / Interview etc. No correspondence will be entertained in this regard.

12. कौशल परीक्षा / साक्षात्कार हेतु निर्धारित दिनांक पर उपस्थित नहीं होने वाले अभ्यर्थियों को किसी भी परिस्थिति में अन्य अवसर प्रदान नहीं किया जाएगा ।

Candidates will not be given any further chance, if they fail to attend the Skill Test / Interview as scheduled.

13. अनारक्षित श्रेणी के अन्तर्गत विभिन्न आरक्षित श्रेणियों से संबंधित और शार्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को उनकी संबंधित आरक्षित श्रेणियों के लिए भी विचार किया जाएगा।

Candidates belonging to various reserved categories and shortlisted on merit under UR category will be considered for their respective reserved categories also.

14. केवल शार्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार ही कौशल परीक्षा / साक्षात्कार के लिए उपस्थित रहेंगे। Only shortlisted candidates will be called for Skill Test / Interview.

(प्रो. विरूपाक्ष वि. जड्डीपाऌ)

सचिव / Secretary

प्रतिलिपि : (1) सहायक निदेशक,मसारावेविष्र / Assistant Director, MSRVVP

(2) कौशल परीक्षा / साक्षात्कार हेतु सूचीबद्ध अभ्यर्थियों को ईमेल द्वारा सूचित किया गया तथा प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशित।

Candidates Shortlisted for Skill Test / Interview are informed through email and notice uploaded on Pratishthan's website.

- (3) सम्बन्धित पत्रावली / Concerned file
- (4) कार्यालय आदेश पत्रावली / Office order file

Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Vidya Pratisthan, Ujjain Deputy Director on Direct Recruitment basis Marks Awarded Sheet

Skill Test / Interview for the shortlisted Candidates for the post of Deputy Director

	Skill Test / Interview Date			3 Time	10:00 A.M. onwards		
Venue 56-57 Janakı		Sanskrit University, puri Institutional Area, Delhi - 110058		Marks Awarded			
S. No.	Registration No. / Roll No		Date of Birth	Category	Paper - I (Objective) (Out of 100)	Paper - II (Descriptive) (Out of 100)	Total (Out of 200) (Rounded off)
1	RVVP00320	Inderpal	10-04-88	CGE (GEN)	70	66.5	137
2	RVVP00571	Manjeet Singh Rana	06-06-86	GEN	69	64.5	134
3	RVVP00541	Abhishek Tiwari	08-10-94	CGE (GEN)	80	51.5	132
4	RVVP00360	Ghanshyam Kalwani	26-05-90	CGE (GEN)	72	57.5	130
5	RVVP00247	Prahlad Ray Meel	15-08-89	CGE (OBC)	69	61	130
6	RVVP00404	Ankesh Kumar Sinha	05-07-85	CGE (GEN)	67	57	124
7	RVVP00230	Parvesh Kumar	07-12-78	GEN	61	61	122
8	RVVP00747	Ambika Prasad Choubey	11-03-80	Ex-Serviceman (GEN)	55	61.5	117
9	RVVP00115	Rohit Kumar Jain	29-12-86	GEN	71	44	115
10	RVVP00063	Manav Kumar Singh	10-02-94	GEN	73	41.5	115
11	RVVP00331	Ram Kishor Barode	11-03-92	CGE (GEN)	65	44	109
12	RVVP00232	Gauttam Kumar Singh	01-03-85	Ex-Serviceman (GEN)	61	47.5	109
13	RVVP00307	Sandeep Chandravanshi	02-02-95	CGE (OBC)	64	44	108
14	RVVP00428	Devranjan Pathak	05-12-83	CGE (GEN)	61	45	106
15	RVVP00101	Sajeesh Kumar P V	26-02-91	GEN	57	46	103
16	RVVP00174	Ashish Kumar	29-09-85	GEN	63	35	98

1:8 called for Skill Test- Interison.